УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
                                                      П Р И К А З
от « 22 »  03.2022г.                              №    99                                                     а.Кошехабль

О проведении региональных
тренировочных мероприятий
в МО «Кошехабльский район»
                 В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 09.03.2022г. № 037-1741 «О проведении региональных тренировочных мероприятий», в целях организованной подготовки к проведению единого государственного экзамена в 2022 году, отработки новых технологических решений, применяемых при организации работы пунктов проведения экзаменов,
приказываю:
             1.Принять участие в проведении региональных тренировочных мероприятий для выпускников 11-х классов общеобразовательных учреждений Кошехабльского района в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) в соответствии с графиком проведения

 ( приложение 1).
           1.1.Тренировочные мероприятия провести с участием выпускников 11 классов;

 - по русскому языку 05.04.2022 года;

 - по информатике 05.05.2022 года.
            2. Утвердить:

            2.1.  Пункт  проведения тренировочного мероприятия -  ППЭ 21, на базе МБОУ СОШ №1 а.Кошехабль;
            2.2.  Список работников ППЭ (приложение 2).

            3. Муниципальному координатору Тутаришевой Ф.М., организовать проведение тренировочного мероприятия в соответствии с Регламентом.

          4. Руководителю МБОУ СОШ №1 Беджанову Ю.Б.:
          4.1. Внести изменения в расписание для обеспечения учебного процесса 05.04.2022г.
          4.2. Подготовить пункт и аудитории для проведения тренировочного мероприятия согласно инструкции.
          4.3. Присутствовать в ППЭ в день проведения тренировочного мероприятия и оказывать содействие руководителю ППЭ.
         5. Руководителю пункта проведения экзамена   Хабиевой З.Х.:
         5.1. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и надлежащих условий для проведения тренировочного мероприятия.

         5.2. Организовать прием, передачу, хранение материалов и документации тренировочного мероприятия, в соответствии с регламентом.

         5.3. Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов с инструктивными материалами по проведению тренировочного мероприятия под роспись.

         5.4. Организовать контроль за работой всех категорий организаторов.
         6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

         6.1. Обеспечить явку участников тренировочного мероприятия в день проведения
до 9. 00 часов в ППЭ, назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время пути следования в ППЭ и обратно приказом учреждения.

        6.2. Обеспечить безопасную доставку выпускников в ППЭ.
         7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления

       образования

    А.Х.Берзегова
С приказом ознакомлена                                                          Ф.М.Тутаришева
Приложение 1
График проведения региональных тренировочных мероприятий

 в 2022 году

	День недели
	Дата
	Код предмета
	Наименование предмета
	Участники
	Аудитории

	вт
	05.04.2022
	1
	Русский язык
	Организаторы, выпускники
	№№ 1-8

	пт
	08.04.2022
	29
	Английский язык (устная часть)
	Организаторы
	№1

	вт
	12.04.2022
	18
	Литература
	Организаторы
	№6,6,7,8,9,10

	вт
	12.04.2022
	25
	Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
	Организаторы
	№2,3,4

	чт
	14.04.2022
	9
	Английский язык (письменная часть)
	Организаторы
	№9,10,11

	чт
	14.04.2022
	29
	Английский язык (устная часть)
	Организаторы
	№1

	вт
	21.04.2022
	9
	Английский язык (письменная часть)
	Организаторы
	№2,3,4

	чт
	28.04.2022
	29
	Английский язык (устная часть)
	Организаторы
	№6

	чт
	05.05.2022
	8
	География
	Организаторы
	№7,8,11

	чт
	05.05.2022
	25
	Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
	Организаторы, выпускники
	№5

	чт
	12.05.2022
	9
	Английский язык (письменная часть)
	Организаторы
	№9,10,11

	чт
	19.05.2022
	25
	Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
	Организаторы
	№4

Приложение 2
Руководитель ППЭ
	№

п/п
	Код ППЭ
	Местоположение ППЭ
	Ф.И.О. руководителя ППЭ, должность и место работы

	1
	21
	а.Кошехабль. ул. Гагарина, 53
	Хабиева Зарема Хусеновна, руководитель МБОУ СОШ №6, п.Дружба

	2
	21
	а.Кошехабль. ул. Гагарина, 53
	Мамишев Эдуард Асланович, руководитель МБОУ СОШ №8, с.Натырбово

Члены ГЭК в ППЭ

	№

п/п
	 Код ППЭ
	Местоположение ППЭ
	Ф.И.О., должность и место работы

	1
	21
	а.Кошехабль. ул. Гагарина, 53
	Агрикова Наталья Сергеевна, заместитель руководителя МБОУ СОШ №8 с.Натырбово

	2
	21
	а.Кошехабль. ул. Гагарина, 53
	Василенко Светлана Евгеньевна, руководитель МБОУ ООШ №13 х.Кармалино-Гидроицкий

	3
	21
	а.Кошехабль. ул. Гагарина, 53
	Юманкулова Бэла Каплановна, педагог-организатор МБОУ СОШ №6 п.Дружба

Состав организаторов и технических специалистов
	ППЭ  № 21

	№

п/п
	ФИО работника
	Место работы
	Должность по месту работы

	Организаторы в аудитории

	1
	Шовгенова Аминат Черимовна
	МБОУ СОШ №1
	Учитель география

	2
	Тамбиева Зухра Сафарбиевна
	МБОУ СОШ №1
	учитель биологии

	3
	Бжембахова Дарина Рашидовна
	МБОУ СОШ №1
	Учитель начальных классов

	4
	Вакажева Бэлла Мадиновна
	МБОУ СОШ №2
	Учитель английского языка

	5
	Кадакоева Аксана Тлепшуковна
	МБОУ СОШ №2
	Учитель технологии

	6
	Дагужиева Фатимат Руслановна
	МБОУ СОШ №3
	Педагог-организатор

	7
	Тхаркахова Саида Довлетбиевна
	МБОУ СОШ №3
	Социальный педагог

	8
	Пханаева Анжела Нурбиевна
	МБОУ СОШ №4
	Учитель начальных классов

	9
	Мамишева Людмила Хазретовна
	МБОУ СОШ №4
	Учитель музыки

	10
	Кемечева Фатима Рамазановна
	МБОУ СОШ №5
	Педагог-психолог

	11
	Кошокова Сафият Анзоровна
	МБОУ СОШ №5
	Учитель английского языка

	12
	Айтекова Сусанна Рашидовна
	МБОУ СОШ №6
	Учитель адыгейского языка

	13
	Нагорокова Марьяна Нурбиевна
	МБОУ СОШ №6
	Учитель химии и биологии

	14
	Кемечева Сусанна Схатбиевна
	МБОУ СОШ №7
	Учитель биологии

	15
	Родоманова Ирина Александровна
	МБОУ СОШ №7
	Учитель начальных классов

	16
	Дадова Имара Рустамовна
	МБОУ СОШ №8
	Учитель начальных классов

	17(рез.)
	Казаноков Аскарбий Туркубиевич
	МБОУ СОШ №5
	Учитель технологии

	18(рез.)
	Нирова Римма Руслановна
	МБОУ СОШ №6
	Педагог-психолог

	19(рез.)
	Кушнарева Галина Васильева
	МБОУ СОШ №8
	Учитель математики

	Организаторы вне аудитории

	1
	Штымов Чиназ Султанович
	МБОУ СОШ №1
	Учитель физической культуры

	2
	Бричев Мурадин Рамазанович
	МБОУ СОШ №2
	Учитель ОБЖ

	3
	Берзегов Руслан Бисланович
	МБОУ СОШ №3
	Учитель физической культуры

	4
	Калашаов Айдамир Бачмизович
	МБОУ СОШ №6
	Учитель физической культуры

	5
	Ерин Александр Валерьевич
	МБОУ СОШ №8
	Учитель английского языка

	6
	Щеголихина Ольга Викторовна
	МБОУ СОШ №8
	Учитель начальных классов

	7
	Пиштикова Фатима Аслановна
	МБОУ СОШ №10
	библиотекарь

	8
	Мамхегова Сусана Рамазановна
	Управление образования
	Ведущий специалист

	9
	Желкашиева Эльвира Руслановна
	Управление образования
	Ведущий специалист

	10
	Воронцова Рузана Вячеславовна
	РМК
	заведующий

	11
	Тутаришева Фатима Маюровна
	Управление образования
	Ведущий специалист

	12
	Меретукова Суанда Ибрагимовна
	Управление образования
	Специалист 1 категории

	13
	Дохова Альбина Аслановна
	РМК
	Методист

	Технические специалисты

	1
	Хатков Хасанбий Кадырбечевич
	Управление образования
	Ведущий специалист

	2
	Адамиев Аслан Амербиевич
	МБОУ СОШ №1
	Заместитель руководителя по информатизации

	3
	Сиюхова Сусанна Кушуковна
	МБОУ СОШ №4
	Учитель математики и информатики

	4
	Куева Сусана Бислановна
	МБОУ СОШ №3
	Учитель математики и информатики